
Záznam ECC (Fm-L009-010-KVCHIR-001)  Strana: 4/4  

VÝSLEDKY: 
                
 

Použité zkratky: 
ECC – extra korporální cirkulace (mimotělní oběh), KS – krevní skupina, Dg – diagnóza, l – litr, cm – centimetr, kg – kilogram, m2 – metr čtvereční, 
l/min – litr za minutu, mg – miligram, ml – mililitr, SCP – Stockert centrifugální pumpa, ACT – aktivovaný koagulační čas, hod – hodina, Ao – aorta,  
AF – arteria femorális, VCS – horní dutá žíla, VCI – dolní dutá žíla, Pl. žíla – plícnice, LS – levá síň, LK – levá komora, min – minuta, TK – tlak krve,    
P – pulz, CVP – centrální venózní tlak, Air – vzduch, FiO2 – frakce kyslíku ve vdechované směsi plynů, SvO2 – saturace kyslíkem, HTK – hematokrit,  
SEVO – sevoflurane, TMM – teplota v močovém měchýři, Tj  – teplota v jícnu, TK1 – tlak před oxygenátorem, TK2 – tlak plegie     
 

 
 

 Záznam ECC                         Off pump  
   
 

Pacient(tka) –  
jméno a příjmení: 

 
Rodné číslo  
(číslo pojištěnce): 

 

Datum narození: 
(není-li rodné 
číslo) 

 
Kód zdravotní 
pojišťovny: 

 

Adresa trvalého pobytu pacienta: 
(případně jiná adresa) 

 KS:  

Dg.: Výkon: Objem krve (l): 

Výška (cm): Hmotnost (kg): Povrch (m2) Kalk. perfuze (l/min): 

Heparin (mg): pac. (ml): + do ECC (ml): 

 Off 
pump 

ECC  Off 
pump 

ECC 

Pacient   SCP / Biomedicus   

- identifikován  
 

- správné zapojení  

 

- dokumentace prostudována  - baterie dobity  
Přístroj pro mimotělní oběh   - externí modul připraven (Biomedicus)  
- zvolena správná zásuvka  

 

- zpětná chlopeň správně zapojena  
- moduly funkční  - flow meter správně připojen  
- směr otáček správný     

Plyny   Odvzdušnění + okluze   

- připojeny  

 

- okluze nastavena  

 - otevřeny přívody  - odvzdušněny hadice, oxygenátor, filtr  

- průtok plynů správný  - odvzdušněna kardioplegie  

Sterilita   - recirkulace uzavřena   

- obaly neporušeny  
 

Monitoring   

- expirace v pořádku  - teploměry připojeny  

 Výměník tepla   - tlakoměry funkční  

- funguje  

 

- senzory zapojeny a kalibrovány  

- doplněna voda  Bezpečnostní zařízení a alarmy   
- připojení hadic k oxygenátoru správné  - alarmy nastaveny (tlak, teplota)   

- výměník tepla testován  - detektor bublin spuštěn  
 - kontrola hadic při Off-pump prováděna  - hlídač hladiny připojen a spuštěn  

Vyhřívací podložka   - pohotovostní pohonná jednotka připravena   

- před použitím dodrženy pokyny výrobce  

 

Antikoagulace   

- vizuální kontrola podložky bez závad  - ACT před heparinem     _____________  

 

- průtok tekutiny volný    

Oxygenátor   - heparin podán v ______hod.  

- plyny připojeny  

 

  

- výstupy plynů volné  - ACT po heparinu            _____________  

- výměník tepla testován     

Hadice   Doplňky připraveny   

- všechny hadice propojeny  

 

- klemy  

 
- kohouty zkontrolovány  - kliky  

- sání ve správném směru  - léky  

- chlopně ve správném směru  - hemokoncentrátor  

- kontrola složeného setu  - autotransfuzní vak  
 

Vysvětlivky:  v případě ověření a správnosti odškrtnout 
 
Datum: 
 
Mimotělní oběh smí být spuštěn  …………………………………………………… 
               jmenovka + podpis perfuziologa 

 

 
 

KLINIKA KARDIOVASKULÁRNÍ  
A TRANSPLANTAČNÍ CHIRURGIE 

Kardiovaskulární chirurgie 

 

Fm-L009-010-KVCHIR-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 verze č. 1, str. 1/4 



Záznam ECC (Fm-L009-010-KVCHIR-001)   Strana:2/4     Záznam ECC (Fm-L009-010-KVCHIR-001)          Strana: 3/4 

 
 

Kanylace:               Vent:  

 Ao:  VCS:  pl.žíla  Ao 

 AF:  VCI:  LS  Jiná: 

 Jiné: Jiná:  hrot LK   ne 

Set ECC: 

Doba ECC (min):  Operatér: 

Ao svorka (min): Defibrilace (počet): Anesteziolog: 

Zástava (min): Kardioverze (počet): Perfuziolog: 

 
 

 čas  10 20 30 40 50 1  10 20 30 40 50 2  10 20 30 40 50 3  10 20 30 40 50 4  10 20 30 40 50 5    
Průtok                       10                                                                                                             

     

9 
                    

180 
                    

180 
                    

180 
                    

180 
                    

180 

   

                                                                                                    
   

8 
                    

160 
                    

160 
                    

160 
                    

160 
                    

160 

   

                                                                                                    
   

TK 
7 

                    
140 

                    
140 

                    
140 

                    
140 

                    
140 

   

                                                                                                     
   

 
6 

                    
120 

                    
120 

                    
120 

                    
120 

                    
120 

 Bilance tekutin 

                                                                                                   
 

Příjem ECC: 
PLEGIE 

5 
                    

100 
                    

100 
                    

100 
                    

100 
                    

100 

 

 

                                                                                                    
  

PLEGIE: 

4 
                    

80 
                    

80 
                    

80 
                    

80 
                    

80 

 

                                                                                                    
 

 KREV: 

3 
                    

60 
                    

60 
                    

60 
                    

60 
                    

60 

 

                                                                                                    
 

 PLAZMA: 

2 
                    

40 
                    

40 
                    

40 
                    

40 
                    

40 

 

                                                                                                    
 

Výdej MOČ: 

1 
                    

20 
                    

20 
                    

20 
                    

20 
                    

20 

 

                                                                                                    
  

HEMOFILTR: 
0                                                                                                              

 

                                                         
 

CELKEM 

 

  
                                                      

  

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náplň:   Dodáno:     

 ml             20 ml Celaskon ml  

 ml          ml  ml  

 ml Manitol 20%         ml  ml  

 ml Heparin         ml  ml  

 ml          ml  ml  

 ml          ml  ml  

ACT                                                       

Tj                                                       

TMM                                                       

Air                                                       

FiO2                                                       

SvO2                                                       

TK1                                                       

TK2                                                       

SEVO                                                       

HTK                                                       

                               

 
TK: 
 
P: 
 
CVP: 
 


